
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  09.08.2023  

Strana 1 (celkem 7) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  09.08.2023  v 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, Košek 

Omluveni:  Hlava 

 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení smlouvy o pronájmu pracoviště praktického lékaře 

s nájemcem MUDr. Jiří Trněný s.r.o. 
  Ukončení smlouvy o pronájmu pracoviště praktického lékaře uzavřené s MUDr. 

Jiřím Trněným dne 18.12.2002  z důvodu změny právního statutu 

 Projednání a schválení aktualizované vnitřní směrnice č. 1/2023 k zajištění 
organizace, řízení, kontroly a stanovení odpovědnosti za bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci (BOZP) 

 Žádost majitelů pozemků a postavených RD v lokalitě Záhumení o projednání 
stavby prodloužení kanalizačního a vodovodního řádu v této oblasti 

 Ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor – prodejna v Domě služeb 
uzavřené dne 20.09.2021 na žádost nájemce Terezy  Nigošové, IČ 753 17 451 ke 

dni 31.08.2023 

 Projednání žádostí zájemců o brigádu a pracovní poměr  
 Cenová nabídka na výměnu oken a dveří v objektu hasičské zbrojnici  
 Projednání žádostí o pronájem sokolovny v období 8 – 12/2023  

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace  o schválení 
zakoupení a instalace nového počítače z finančních prostředků  rezervního fondu  

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
zakoupení nového povlečení z prostředků rezervního fondu 

 Projednání a schválení cenové nabídky na TDS pro akci „Příšovická náves“ ve 

výši 178.596,- Kč s DPH po slevě 10% 

 Projednání a schválení nabídky na TDS pro akci „Greenway Jizera – část 
Příšovice, etapa D k průmyslové zóně - I. etapa“ ve výši  58.806,- Kč s DPH po 

slevě 10%  
 Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2023 rozpočtu obce na rok 2023  

dle přílohy 

 Souhlas vlastníka s umístěním sídla obchodní korporace  
 Žádost člena SDH, o pronájem hasičské zbrojnice za účelem konání 

oslavy narozenin dne 07.10. – 08.10.2023 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  09.08.2023  

Strana 2 (celkem 7) 

 Informace starosty: 

- Projednání kroniky – odsouhlasí se na příští radě 

- Zhotoviteli akce „GW Jizera I. etapa“ bylo dne 7.8.2023 
předáno staveniště a zahájí práce s dokončením za 90 dnů. 
- Zhotovitel akce „ Příšovická náves“ převezme 
protokolárně staveniště dne 23.8.2023 

- JMK Telcom přistoupil na náš záměr rozšířit 
telekomunikační věž o rozhlednu. Předpokládají finanční 
spoluúčast obce a přijatelné nájemní podmínek. Starosta 

zjišťuje podrobnosti a předloží na ZO. 

- Zahájeno výběrové řízení v rámci MR Jizera na dodání 
drobné komunální techniky – obec požaduje nový 
traktorový vlek - nabídky by měly být předloženy do 
15.8.2023. 

- Na základě podání  žádosti o dotaci na „Fotovoltaický 
systém v objektu ZŠ Příšovice“ Ministerstvo životního 
prostředí rozhodlo o poskytnutí podpory formou dotace 
obci ve výši 4.861.490,- Kč, což je 90% z předpokládaných 
realizačních nákladů - podmínka realizace do 3 let. 

- Pumptrack Jenišovice za školou – inspirace pro nás 

- Další jednání ohledně odstranění nádrže s čpavkovým 
hospodářstvím iniciuje Česká inspekce životního prostředí 
na náš podnět  dne  10.09.2023 

 

Usnesení UR č. 138/2023 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 139/2023 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Projednání a schválení smlouvy o pronájmu pracoviště praktického lékaře 
s nájemcem MUDr. Jiří Trněný s.r.o. 
Záměr obce čj. 959/2023/OU/254 týkající se uzavření smlouvy o pronájmu pracoviště 
praktického lékaře (prostor sloužící k podnikání) o celkové rozloze 148,2m2 v budově 
Zdravotního střediska čp. 185 v Příšovicích  byl zveřejněn na úřední desce od 
12.07.2023 do 27.07.2023. 

Usnesení UR č. 140/2023 – Rada schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pracoviště 

praktického lékaře s nájemcem MUDr. Jiří Trněný s.r.o., IČ 194 71 424  a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  09.08.2023  

Strana 3 (celkem 7) 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Ukončení smlouvy o pronájmu pracoviště praktického lékaře uzavřené 
s MUDr. Jiřím Trněným dne 18.12.2002  z důvodu změny právního statutu 

Usnesení UR č. 141/2023 – Rada obce ukončuje smlouvu o pronájmu pracoviště 
praktického lékaře uzavřenou dne 18.12.2002  na žádost nájemce MUDr. Jiřího 
Trněného ke dni 31.07.2023. 
Hlasování   

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

3) Projednání a schválení aktualizované vnitřní směrnice č. 1/2023 k zajištění 
organizace, řízení, kontroly a stanovení odpovědnosti za bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci (BOZP) 

Usnesení UR č. 142/2023 – Rada obce schvaluje aktualizovanou vnitřní směrnici č. 
1/2023 k zajištění organizace, řízení, kontroly a stanovení odpovědnosti za bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci (BOZP). 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

4) Žádost majitelů pozemků a postavených RD v lokalitě Záhumení o projednání 
stavby prodloužení kanalizačního a vodovodního řádu v této oblasti 
Usnesení UR č. 143/2023 – Rada obce pověřuje starostu zahájením přípravných 
projekčních prací vedoucích k realizaci síťové infrastruktury v oblasti Záhumení. 
Realizace díla se předpokládá za finanční spoluúčasti majitelů pozemků a RD v této 
oblasti. 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor – prodejna v Domě služeb 
uzavřené dne 20.09.2021 na žádost nájemce Terezy Nigošové, IČ 753 17 451 ke dni 

31.08.2023 

Usnesení UR č. 144/2023 – – Rada obce  ukončuje  smlouvu o pronájmu nebytových 
prostor – prodejna v Domě služeb uzavřenou dne 20.09.2021 na žádost nájemce 
Terezy Nigošové, IČ 753 17 451 ke dni 31.08.2023. 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  09.08.2023  

Strana 4 (celkem 7) 

6) Projednání žádostí zájemců o brigádu a pracovní poměr  
V současné době je naplněn potřebný počet pracovníků z řad brigádníků pracujících 
v oddělení údržby obce 

 

7) Cenová nabídka na výměnu oken a dveří v objektu hasičské zbrojnici  

Usnesení UR č. 145/2023 – Rada obce požaduje ještě jednu cenovou nabídku na 

výměnu oken a dveří v objektu hasičské zbrojnice, po vyhodnocení obou nabídek 
proběhne realizace.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Projednání žádostí o pronájem sokolovny v období 8 – 12/2023, kdy bude 

probíhat rekonstrukce prostoru před sokolovnou v rámci akce „Příšovická náves“  a 
nebude umožněn z bezpečnostních důvodů vjezd do tohoto prostoru.  
Přehled žádostí:  

 – 07.10. – 08.10.2023 přísálí (oslava) 
– 15.09.2023 celá sokolovna (diskotéka) 

18.11.2023  taneční zábava (povoleno s podmínkou) 
Předání staveniště zhotoviteli proběhne  23.8.2023. Vzhledem k zahájení akce 
rekonstrukce prostranství před sokolovnou a předání prostoru zhotoviteli nebude 
možné z bezpečnostních důvodů tento prostor používat.  

Usnesení UR č. 146/2023 – Rada obce rozhodla neumožnit užívání sokolovny ke 
kulturním akcím během stavebních prací na stavbě Příšovická náves. Umožněny 
budou pouze malé akce typu rodinných oslav 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

Usnesení UR č. 147/2023 – Rada obce schvaluje dohodu o pronájmu sokolovny – 

přísálí  s nájemcem  dne 07.10. – 08.10.2023 za účelem konání 
malé rodinné oslavy. Rada upozorňuje, že z důvodu rekonstrukce návsi bude příchod 
do sokolovny zajištěn pouze koridorem kolem prodejny COOP bez možnosti 
parkování a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

Usnesení UR č. 148/2023 – Rada obce v souladu s usnesením UR č. 145/2023 ruší 
usnesení UR č. 136/2023 týkající se pronájmu sokolovny nájemci  dne 

18.11.2023 za účelem konání kulturní akce.  
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  09.08.2023  

Strana 5 (celkem 7) 

9) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace  o schválení 
zakoupení a instalace nového počítače z finančních prostředků  rezervního fondu  

Usnesení UR č. 149/2023  – Rada obce v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje zakoupení a instalaci nového 
počítače z finančních prostředků rezervního fondu ve výši do 30.000,--Kč. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

10)   Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
zakoupení nového povlečení z prostředků rezervního fondu 

Usnesení UR č. 150/2023  – Rada obce v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje zakoupení nového povlečení z 
finančních prostředků rezervního fondu ve výši  25.000,--Kč. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

11) Projednání a schválení cenové nabídky na TDS pro akci „Příšovická náves“ ve 

výši 178.596,- Kč s DPH po slevě 10% 

Usnesení UR č. 151/2023 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku Profes Projekt spol. 

s r.o., IČ 465 06 942  na TDS pro akci „Příšovická náves „  ve výši 178.596,- Kč s DPH 

po slevě 10% a pověřuje starostu podpisem mandátní smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

12) Projednání a schválení nabídky na TDS pro akci „Greenway Jizera – část 
Příšovice, etapa D k průmyslové zóně - I. etapa“  ve výši  58.806,- Kč s DPH po slevě 

10%  

Usnesení UR č. 152/2023 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku Profes Projekt spol. 
s r.o., IČ 465 06 942  na TDS pro akci „Greenway Jizera – část Příšovice, etapa D 
k průmyslové zóně - I. etapa“  ve výši  58.806,- Kč s DPH po slevě 10% a pověřuje 
starostu podpisem mandátní smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

13) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2023 rozpočtu obce na rok 
2023  dle přílohy 

Usnesení UR č. 153/2023  -  Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 rozpočtu 
obce na rok 2023 – vyčíslení RZ: Příjmy  450.000,00 Kč, Výdaje  0,00 Kč, 
Financování  -450.000,00 Kč ve členění dle přílohy. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  09.08.2023  

Strana 6 (celkem 7) 

Hlasování   

Pro: 4                 Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

 

14) Souhlas vlastníka s umístěním sídla obchodní korporace  

Usnesení UR č. 154/2023 – Rada obce uděluje souhlas s umístěním sídla obchodní 
korporace AlimaDental s.r.o.  

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

15) Žádost , člena SDH, o pronájem hasičské zbrojnice za účelem 
konání oslavy narozenin dne 16.09.2023 

Usnesení UR č. 155/2023 – Rada  schvaluje bezplatný pronájem hasičské zbrojnice 
dne 16.09.2023 panu  za účelem konání oslavy narozenin s úhradou 
paušální částky ve výši 200,--Kč za odběr elektrické energie a vody.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

16) Informace starosty: 

- Projednání kroniky – odsouhlasí se na příští radě 

- Zhotoviteli akce „GW Jizera I. etapa“ bylo dne 7.8.2023 

předáno staveniště a zahájí práce s dokončením za 90 dnů. 
- Zhotovitel akce „ Příšovická náves“ převezme 
protokolárně staveniště dne 23.8.2023 

- JMK Telcom přistoupil na náš záměr rozšířit 
telekomunikační věž o rozhlednu. Předpokládají finanční 
spoluúčast obce a přijatelné nájemní podmínek. Starosta 
zjišťuje podrobnosti a předloží na ZO. 
- Zahájeno výběrové řízení v rámci MR Jizera na dodání 
drobné komunální techniky – obec požaduje nový 
traktorový vlek - nabídky by měly být předloženy do 
15.8.2023. 

- Na základě podání  žádosti o dotaci na „Fotovoltaický 
systém v objektu ZŠ Příšovice“ Ministerstvo životního 
prostředí rozhodlo o poskytnutí podpory formou dotace 
obci ve výši 4.861.490,- Kč, což je 90% z předpokládaných 
realizačních nákladů - podmínka realizace do 3 let. 

- Pumptrack Jenišovice za školou – inspirace pro nás 

- Další jednání ohledně odstranění nádrže s čpavkovým 
hospodářstvím iniciuje Česká inspekce životního prostředí 
na náš podnět  dne  10.09.2023 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  09.08.2023  

Strana 7 (celkem 7) 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  28.08.2023 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
 

Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu 06.09.2023 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.  
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

Datum vyhotovení zápisu:  10.08.2023 


